房地产开发与销售 房地产开发 50.00%

27
海南海翼实业有

限公司

房地产开发、经营；建筑安装；装饰装修；

旅游服务（不含旅行社业务）；酒店投资

管理；矿产品销售。

酒店运营

管理
46.00%

28

海南博鳌椰风海

岸度假酒店有限

公司

住宿、餐饮服务；会议服务；KTV、棋牌

娱乐；康乐中心、SPA 水疗中心；票务、

租车服务；烟、酒、饮料销售；停车场

经营。

酒店运营

管理
46.00%

29
琼海海翼物业服

务有限公司
物业管理服务；铺面出租；水电暖安装。 物业管理 46.00%

30
朝阳建兴矿业投

资有限公司

一般项目：以自有资金从事投资活动；融

资咨询服务；信息咨询服务（不含许可类

信息咨询服务）；社会经济咨询服务；自

有资金投资的资产管理服务；技术服务、

技术开发、技术咨询、技术交流、技术转

让、技术推广。（除依法须经批准的项目

外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

投资、咨询 80.00%

1-1-43

31
朝阳金泰邻里物

业服务有限公司

一般项目：物业管理；住房租赁；家政服

务；专业保洁、清洗、消毒服务。（除依

法须经批准的项目外，凭营业执照依法自

主开展经营活动）

物业管理 100.00%

32
朝阳金域新能源

科技有限公司

许可项目：发电业务、输电业务、供（配）

电业务。（依法须经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活动，具体经营

项目以相关部门批准文件或许可证件为

准）一般项目：风力发电技术服务；节能

管理服务；储能技术服务；信息咨询服务

（不含许可类信息咨询服务）；信息技术

咨询服务；工程技术服务（规划管理、勘

察、设计、监理除外）；风力发电机组及

零部件销售。（除依法须经批准的项目外，

凭营业执照依法自主开展经营活动）

发电业务、输

电业务、供

（配）电业务

55.00%

五、 发行人股本情况

（一）本次发行前后的股本结构情况

本次公开发行前，公司总股本为 21,000.00 万股，本次拟向不特定合格投资者公开发行不超过

7,000.00 万股新股（未考虑超额配售选择权），发行后公司总股本不超过 28,000.00 万股。本次拟公

开发行的股份数量不低于 100.00 万股，公开发行后社会公众股东持有的股份占发行后总股本的比例

不低于 25%。本次发行全部为新股发行，不涉及原股东公开发售股份。

假设本次公开发行 7,000.00 万股，以截至 2024 年 6 月 30 日的股本结构测算，本次发行前后，

公司股本结构的变化情况如下：

序号 股东姓名/名称
本次发行前 本次发行后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

1 金达集团 121,295,650 57.76% 121,295,650 43.32%

2 国家产业投资基金（SS） 22,640,000 10.78% 22,640,000 8.09%

3 西部超导（CS） 14,160,000 6.74% 14,160,000 5.06%

4 西部材料（CS） 14,160,000 6.74% 14,160,000 5.06%

5 赵春雷 13,380,000 6.37% 13,380,000 4.78%

6 国发航空 10,360,000 4.93% 10,360,000 3.70%

7 朝阳和信嘉赢 6,254,000 2.98% 6,254,000 2.23%

8 王文华 1,400,000 0.67% 1,400,000 0.50%

9 王继宪 1,150,000 0.55% 1,150,000 0.41%

10 王选友 1,050,000 0.50% 1,050,000 0.38%

1-1-44

11 贾学昌 630,000 0.30% 630,000 0.23%

12 李长龙 354,000 0.17% 354,000 0.13%

13 宗坤元 310,000 0.15% 310,000 0.11%

14 于福海 305,000 0.15% 305,000 0.11%

15 薛朋 225,000 0.11% 225,000 0.08%

16 王岩峰 212,500 0.10% 212,500 0.08%

17 吴兴华 152,500 0.07% 152,500 0.05%

18 王洪宇 135,000 0.06% 135,000 0.05%

19 凌英 125,000 0.06% 125,000 0.04%

20 王选柱 105,000 0.05% 105,000 0.04%

21 王中启 105,000 0.05% 105,000 0.04%

22 李威 102,500 0.05% 102,500 0.04%

23 李晓蕊 100,000 0.05% 100,000 0.04%

24 赵岩 100,000 0.05% 100,000 0.04%

25 胥永 97,350 0.05% 97,350 0.03%

26 徐刚 59,000 0.03% 59,000 0.02%

27 孙海波 52,500 0.03% 52,500 0.02%

28 丛阳阳 52,500 0.03% 52,500 0.02%

29 李晶 52,500 0.03% 52,500 0.02%

30 刘宏霞 52,500 0.03% 52,500 0.02%

31 李虹昭 52,500 0.03% 52,500 0.02%

32 刘伟 52,500 0.03% 52,500 0.02%

33 姜永生 52,500 0.03% 52,500 0.02%

34 曹万宝 52,500 0.03% 52,500 0.02%

35 刘一伯 52,500 0.03% 52,500 0.02%

36 邵培耕 50,000 0.02% 50,000 0.02%

37 孙国斌 50,000 0.02% 50,000 0.02%

38 侯议然 50,000 0.02% 50,000 0.02%

39 曹春茂 50,000 0.02% 50,000 0.02%

40 于健 50,000 0.02% 50,000 0.02%

41 张磊磊 50,000 0.02% 50,000 0.02%

42 朱超伟 50,000 0.02% 50,000 0.02%

43 张晶晶 30,000 0.01% 30,000 0.01%

44 赵艳雪 30,000 0.01% 30,000 0.01%

1-1-45

45 朱永月 30,000 0.01% 30,000 0.01%

46 韩威 20,000 0.01% 20,000 0.01%

47 刘尚志 20,000 0.01% 20,000 0.01%

48 于凤亮 20,000 0.01% 20,000 0.01%

49 于国键 20,000 0.01% 20,000 0.01%

50 袁旭 20,000 0.01% 20,000 0.01%

51 赵忠军 20,000 0.01% 20,000 0.01%

52 本次拟发行股份 - - 70,000,000.00 25.00%

合计 210,000,000.00 100.00% 280,000,000.00 100.00%

注：1、上表中本次发行后数据未考虑行使超额配售选择权；

2、SS 为 State-owned Shareholder 的缩写，表示国有股东；

3、CS 为 Controlling State-owned Shareholder 的缩写，表示国有实际控制股东。

（二）本次发行前公司前十名股东情况

序号 股东姓名/名称 担任职务 持股数量（万股） 限售数量（万股） 股权比例（%）

1 金达集团 - 12,129.57 12,129.57 57.76

2 国家产业投资基金 - 2,264.00 2,264.00 10.78

3 西部超导 - 1,416.00 1,416.00 6.74

4 西部材料 - 1,416.00 1,416.00 6.74

5 赵春雷 董事长 1,338.00 1,338.00 6.37

6 国发航空 - 1,036.00 1,036.00 4.93

7 朝阳和信嘉赢 - 625.40 625.40 2.98

8 王文华
董事、董事会

秘书
140.00 140.00 0.67

9 王继宪 董事、总经理 115.00 115.00 0.55

10 王选友 - 105.00 105.00 0.50

11 现有其他股东 - 415.03 415.03 1.98

合计 - 21,000.00 21,000.00 100.00

（三）主要股东间关联关系的具体情况

序号 关联方股东名称 关联关系描述

1
朝阳金达集团实业股

份有限公司、赵春雷

赵春雷系金达集团控股股东，直接持股 78.60%，并担任其执行董事、

经理。

2

西部超导材料科技股

份有限公司、西部金

属材料股份有限公司

西部超导、西部材料同属于西北院控制企业。

3

西部超导材料科技股

份有限公司、国家产

业投资基金有限责任

公司

根据《西部超导材料科技股份有限公司 2024 年第三季度报告》，截

至 2024 年 9 月 30 日，国家产业投资基金持有西部超导 11,087,226

股股份，持股比例 1.71%。

1-1-46

4

西部金属材料股份有

限公司、北京国发航

空发动机产业投资基

金中心（有限合伙）

截至 2024 年 6 月 30 日，国发航空持有西部材料 6,000,000 股股份，

持股比例 1.23%。

5

北京国发航空发动机

产业投资基金中心

（有限合伙）、国家

产业投资基金有限责

任公司

截至 2024年 6月 30日，国家产业投资基金直接持有国发航空 12.61%

出资额。

6 王洪宇、刘伟 王洪宇、刘伟系夫妻关系。

7 张晶晶、刘尚志 张晶晶、刘尚志系夫妻关系。

8 王选柱、王选友 王选柱、王选友系兄弟关系。

9

朝阳金达集团实业股

份有限公司、朝阳和

信嘉赢企业管理中心

合伙企业（有限合

伙）、赵春雷、王淑

霞

朝阳和信嘉赢合伙人系金达集团或其控制的企业现任员工；

朝阳和信嘉赢有限合伙人赵春艳系实际控制人赵春雷之妹，有

限合伙人胡献和系公司实际控制人王淑霞之妹夫。

（四）其他披露事项

1、股权代持情况

2012 年 12 月，公司原副总经理贾学昌以 1.45 元/出资额的价格由金达集团处受让金钛有限

100.00 万元出资额的股权。2013 年 3 月，金钛有限以净资产折股整体变更为股份公司，贾学昌持有

105.00 万股股份。2013 年 4 月，贾学昌自金钛股份退休。

[…]

（三）会计差错更正

√适用 □不适用

1、追溯重述法

√适用 □不适用

单位：万元

期间 会计差错更正的内容 批准程序
受影响的各个比较期

间报表项目名称
累积影响数

2022 年度

1、委托加工物资重分类调

整；2、调整政府补助摊销

期间；3、对营业成本与管

理费用重分类调整。

第四届董事会第

五次会议、2024

年第四次临时股

东会

详见具体情况及说明

-

2023 年度

1、委托加工物资重分类调

整；2、调整政府补助摊销

期间；3、对营业成本与管

理费用重分类调整。

-

具体情况及说明：

2024 年 11 月 19 日，公司第四届董事会第五次会议和第四届监事会第五次会议审议通过《关于

1-1-314

更正前期相关财务报表和附注的议案》《关于更正公司<公开转让说明书>的议案》，会计师出具《关

于朝阳金达钛业股份有限公司 2023 年度、2022 年度财务报表更正事项的专项鉴证报告》（众环专

字[2024]1700078 号）。2024 年 12 月 5 日，公司 2024 年第四次临时股东会审议通过上述会计差错

更正的相关议案。具体的更正事项说明如下：

（1）委托加工物资

公司委托加工物资主要为复合板、法兰、封头、旧反应器等原料，即公司提供原料，由外委商

焊接、加工成为反应器，回库后再通过生产领用转固定资产，该加工物资实际用于生产反应器（生

产用固定资产），而非生产过程中消耗的物料，不符合准则对于存货的定义，现将其重分类为工程

物资并列报为“在建工程”。2022 年度、2023 年度重分类金额分别为 1,072.00 万元、87.11 万元。

（2）政府补助

公司 66KV 变电站项目政府补助、朝阳经济技术开发区管委会产业支持资金-原料项目政府补助

在主要资产转固当月即开始摊销，摊销起始时间不准确，需根据“在开始对相关资产计提折旧或进

行摊销时按照合理、系统的方法将递延收益分期计入当期收益”的原则，对递延收益、其他收益进

行调整。2022 年末调增递延收益 131.28 万元、调减其他收益 131.28 万元，2023 年末调增递延收益

131.28 万元。

（3）成本费用归集

66KV 变电站是公司北园区全部用电的变电枢纽，其折旧费用应按照各受益部门使用情况进行

分摊。按该原则进行调整后，2022 年度调减营业成本 0.28 万元、调增管理费用 0.28 万元，2023 年

度调减营业成本 0.67 万元、调增管理费用 0.67 万元。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：万元

项目
2023 年 12 月 31 日和 2023 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 233,202.84 19.69 233,222.54 0.01%

负债合计 121,375.98 131.28 121,507.25 0.11%

未分配利润 35,293.31 -100.43 35,192.89 -0.28%

归属于母公司所有者权益合计 111,826.87 -111.59 111,715.28 -0.10%

少数股东权益 0 0 0 0

所有者权益合计 111,826.87 -111.59 111,715.28 -0.10%

营业收入 168,430.63 - 168,430.63 -

净利润 12,818.64 - 12,818.64 -

其中：归属于母公司所有者的净利润 12,818.64 - 12,818.64 -

少数股东损益 0 0 0 0

项目 2022 年 12 月 31 日和 2022 年年度

1-1-315

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 201,154.78 19.69 201,174.48 0.01%

负债合计 102,510.82 131.28 102,642.10 0.13%

未分配利润 23,756.54 -100.43 23,656.11 -0.42%

归属于母公司所有者权益合计 98,643.97 -111.59 98,532.38 -0.11%

少数股东权益 0 0 0 0

所有者权益合计 98,643.97 -111.59 98,532.38 -0.11%

营业收入 136,872.88 - 136,872.88 -

净利润 5,689.84 -111.59 5,578.25 -1.96%

其中：归属于母公司所有者的净利润 5,689.84 -111.59 5,578.25 -1.96%

少数股东损益 0 0 0 0

2、未来适用法

□适用 √不适用

八、 发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一）财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况

√适用 □不适用

1、整体经营情况

公司财务报告审计截止日为 2024 年 6 月 30 日，财务报告审计截止日至本招股说明书签署日，

公司经营状况良好，公司主营业务、主要产品、主要经营模式和主要产品的生产模式、销售规模及

销售价格、主要客户及供应商的构成、行业发展状况和趋势、主要税收政策等方面均未发生重大变

化，不存在其他可能影响投资者判断的重大事项。

2、审计日后主要财务信息

（1）会计师的审阅意见

中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）对公司 2024 年 9 月 30 日的合并及母公司资产负债表、

2024 年 1-9 月的合并及母公司利润表、合并及母公司现金流量表、2024 年 1-9 月合并及母公司股东

权益变动表以及财务报表附注进行了审阅，并出具了《审阅报告》，审阅意见如下：

根据我们的审阅，我们没有注意到任何事项使我们相信上述财务报表没有按照企业会计准则的

规定编制，未能在所有重大方面公允反映金钛股份 2024 年 9 月 30 日的财务状况、2024 年 1-9 月的

经营成果和现金流量。

（2）公司的专项声明

公司及全体董事、监事、高级管理人员保证公司 2024 年 1-9 月财务报表所载资料不存在虚假记